
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2024 (228)                                                                                      poniedziałek, 25 listopada 2024 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

 

ŁAWKA DIALOGU W BIEŻANOWIE 

We wtorek, 26 listopada, o godz. 18.00 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

nr 11 przy ul. Aleksandry 17, prezydent Aleksander Miszalski spotka się na 

„ławce dialogu” z mieszkańcami Bieżanowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WKRÓTCE RUSZĄ KONSULTACJE SPOŁECZNE W SPRAWIE STREFY 

CZYSTEGO TRANSPORTU 

Od 29 listopada do 20 grudnia Zarząd Transportu Publicznego będzie 

prowadził konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie wprowadzenia Strefy Czystego Transportu w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPOTKANIE PODSUMOWUJĄCE – WSPÓŁPRACA Z NGO 

Referat ds. Rewitalizacji, Centrum Wspierania Przedsiębiorczości oraz 

Referat ds. Współpracy z Krakowskim Ośrodkiem Naukowo-Akademickim 

Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji, zaprasza przedstawicieli 

organizacji pozarządowych na spotkanie podsumowujące dotychczasowe 

działania w 2024 roku. Przedstawione zostaną również plany na przyszły rok. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOPERNIKARNIA W PAŁACU WIELOPOLSKICH 

Już dziś, 25 listopada, w magistracie przy placu Wszystkich Świętych 

odbędzie się kolejne wydarzenie w ramach Festiwalu im. Mikołaja Kopernika – 

Kopernikaria. Wstęp wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289107,26,komunikat,lawka_dialogu_w_biezanowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289166,1912,komunikat,wkrotce_rusza_konsultacje_spoleczne_w_sprawie_strefy_czystego_transportu.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/289204,2327,komunikat,spotkanie_podsumowujace___wspolpraca_z_ngo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289182,33,komunikat,kopernikarnia_w_palacu_wielopolskich.html
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KRAKÓW ZAŚWIECI DLA KOBIET NA POMARAŃCZOWO 

Kraków obok wielu innych miast na świecie weźmie udział w kampanii 

przeciwko przemocy i dyskryminacji wobec kobiet i dziewcząt – Orange the 

World. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NCK PROPONUJE KULTURĘ W PREZENCIE  

Do końca roku pozostało 40 dni. Wiele z nich jest szczególnych. 

Popularne imieniny, ważne święta i uroczystości rodzinne. Myśląc o upominkach 

dla bliskich nam osób warto przeglądnąć inspirujący pod tym względem 

repertuar Nowohuckiego Centrum Kultury. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FABRYKA PREZENTÓW. „CHWILA WYTCHNIENIA, MAGIA TWORZENIA” 

W sobotę, 7 grudnia Apteka Designu przy ul. Mikołaja Kopernika 19A 

zamieni się w magiczną Fabrykę prezentów. Pomocnicy świętego Mikołaja 

wprowadzą uczestników w świąteczny nastrój, ale co najważniejsze – nauczą 

ich wytwarzać piękne i ekologiczne prezenty dla najbliższych. Ekologiczne 

warsztaty świąteczne to doskonała okazja, aby w radosnej atmosferze połączyć 

tradycje z odpowiedzialnością za środowisko, a także spędzić czas z rodziną i 

przyjaciółmi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JAK SIĘ ROBI SZOPKI? PROMOCJA KSIĄŻKI I OTWARCIE PRACOWNI 

Promocja książki „Szczypta iluzji, trochę kleju, czyli jak się robi szopkę 

krakowską” Wiesława Barczewskiego i otwarcie pracowni szopkarskiej Macieja 

Moszewa – te dwa wydarzenia znalazły się w programie spotkania, które już w 

środę, 27 listopada, odbędzie się w pałacu Krzysztofory. Początek o godz. 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „MIASTO WIELOWYMIAROWE – O ŚWIĘTOWANIU I NIEŚWIĘTOWANIU 

W KRAKOWIE” 

Muzeum Krakowa zaprasza na wykład inaugurujący cykl prelekcji pt. 

„Kraków – na styku kultur i religii”, który towarzyszy wystawie „Od wielkiego 

dzwonu. Świętowanie w Krakowie”. Spotkanie z dr hab. Anną Niedźwiedź, prof. 

UJ, już w czwartek, 28 listopada, w Centrum Interpretacji Niematerialnego 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288932,29,komunikat,krakow_zaswieci_dla_kobiet_na_pomaranczowo.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289200,33,komunikat,nck_proponuje_kulture_w_prezencie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289199,33,komunikat,fabryka_prezentow___chwila_wytchnienia__magia_tworzenia_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289194,33,komunikat,jak_sie_robi_szopki__promocja_ksiazki_i_otwarcie_pracowni.html
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Dziedzictwa Krakowa przy ul. Szpitalnej 21. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TARGI BOŻONARODZENIOWE NA PLACU WOLNICA 

Po raz kolejny na placu Wolnica odbędą się targi bożonarodzeniowe. W 

tym roku wydarzenie zostanie zorganizowane w dniach od 2 do 15 grudnia.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SMAK, KUNSZT I POMYSŁOWOŚĆ – W KRAKOWIE RYWALIZOWALI 

ADEPCI GASTRONOMII 

Kucharze, kelnerzy-barmani i cukiernicy – łącznie 37 uczniów i uczennic – 

rywalizowali podczas XXI Małopolskiego Konkursu Kulinarnego „Stół pięknie 

nakryty – z tradycją do przyszłości…”. Od ponad 20 lat organizatorem zawodów 

jest Zespół Szkół Gastronomicznych nr 2 w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! CZEGO NIE PAMIĘTAMY. PIESZO ŚLADAMI UCIECZKI OJCA 

Fundacja Ośrodka KARTA oraz Centrum Kultury Żydowskiej – Center for 

Jewish Culture zapraszają na spotkanie z Christiane Hoffmann, autorką książki 

„Czego nie pamiętamy. Pieszo śladami ucieczki ojca”, które odbędzie się 27 

listopada o godz. 18.00 w Centrum Kultury Żydowskiej, na ul. Meiselsa 17. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CZYTANIE NOWOHUCKIEGO CIAŁA  

W najbliższą sobotę, 30 listopada o godzinie 17.30 w Domu Utopii – 

Międzynarodowym Centrum Empatii na osiedlu Szkolnym 26 rozpocznie się 

„performatywne czytanie nowohuckiego ciała” z badaczką i teoretyczką 

Katarzyną Trzeciak. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPACER PO PRĄDNIKU BIAŁYM  

W sobotę, 30 listopada, odbędzie się spacer po Prądniku Białym pod 

hasłem: „Od czasów Jana Kochanowskiego do XX wieku”. Wydarzenie 

rozpocznie się o godz. 11 a chętni wyruszą sprzed Dworku Białoprądnickiego 

przy ulicy Papierniczej 2. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289191,33,komunikat,_miasto_wielowymiarowe___o_swietowaniu_i_nieswietowaniu_w_krakowie_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/289184,2314,komunikat,targi_bozonarodzeniowe_na_placu_wolnica.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289161,34,komunikat,smak__kunszt_i_pomyslowosc___w_krakowie_rywalizowali_adepci_gastronomii.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289206,33,komunikat,czego_nie_pamietamy__pieszo_sladami_ucieczki_ojca.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/289193,2332,komunikat,czytanie_nowohuckiego_ciala_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/289169,2317,komunikat,spacer_po_pradniku_bialym.html
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NOWE! KROWODRZA: NOWE FILMY  

Przed nami pokaz pięciu krótkometrażowych filmów dokumentalnych w 

ramach cyklu „Krakowski Szlak Filmowy – Krowodrza”. Wydarzenie odbędzie 

się już 4 grudnia w kinie Mikro na ul. Lea 5. Początek o godz. 20.15. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! I TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O PUCHAR JOLANTY SZATKO-NOWAK  

7 grudnia w Hali Sportowej KS „Wanda” przy ulicy Odmogile 1B odbędzie 

się I Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Jolanty Szatko-Nowak. Wstęp wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „(NIE)BEZPIECZNE PODATKI” – ZAPROSZENIE NA KONFERENCJĘ 

Co właściwie znaczy, że podatki są bezpieczne lub nie? Jakie wyzwania 

czekają prawo podatkowe w dobie elektronizacji i cyfryzacji? Czy w tym 

wszystkim jest jeszcze miejsce dla ludzi? Na te i inne pytania już 7 grudnia 

odpowie VII Ogólnopolska Konferencja Naukowa „(Nie)bezpieczne podatki”, 

którą organizuje Koło Naukowe Prawa Podatkowego TBSP UJ. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

TRAMWAJE WRÓCIŁY DO MISTRZEJOWIC  

Dzisiaj, 25 listopada, wznowiony został ruch tramwajowy do pętli 

„Mistrzejowice”.  Na swoją trasę powróciła linia tramwajowa nr 14, która 

kursuje w dni robocze co 15 minut przez cały dzień i co 20 minut w weekendy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REMONT TOROWISKA NA AL. SOLIDARNOŚCI – TAK POJADĄ LINIE 174 

I 501 

Trwa remont torowiska na alei Solidarności. Od 29 listopada do 13 

grudnia – w związku z kolejnym etapem prac i zmianami w rejonie 

skrzyżowania z ul. Bulwarową – linie autobusowe nr 174 i 501 zostaną 

skierowane na trasy objazdowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DROGOWCY PRACUJĄ NA UL. ŻÓŁKIEWSKIEGO 

https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/289189,2318,komunikat,krowodrza__nowe_filmy.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiv_czyzyny/289170,2328,komunikat,i_turniej_tenisa_stolowego_o_puchar_jolanty_szatko-nowak.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/289158,34,komunikat,__nie_bezpieczne_podatki____zaproszenie_na_konferencje.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xv_mistrzejowice/289017,2329,komunikat,tramwaje_wrocily_do_mistrzejowic.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/289164,2332,komunikat,remont_torowiska_na_al__solidarnosci___tak_pojada_linie_174_i_501.html
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Na ulicy Żółkiewskiego, w rejonie wjazdu do ogrodu botanicznego, trwają 

roboty związane z naprawą nawierzchni jezdni po przejazdach ciężarówek. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W TYM TYGODNIU ZMIANY NA REMONTOWANEJ UL. BOGUCIANKA  

Drogowcy przystąpili do ostatnich prac nawierzchniowych na 

rozbudowywanej ulicy Bogucianka w Tyńcu. W związku z tymi robotami zostały 

wprowadzone zmiany w organizacji ruchu drogowego i komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

WE WTOREK 
 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

10:30 - V Forum Metropolii Krakowskiej, Tomaszowice 

11:45 - briefing przed pierwszym posiedzeniem Miejskiej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej, hol prezydencki 

18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Bieżanowa, Zespół Szkolno-

Przedszkolnym nr 11 przy ul. Aleksandry 17 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur  

11:45 - briefing przed pierwszym posiedzeniem Miejskiej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej, hol prezydencki 

18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Bieżanowa, Zespół Szkolno-

Przedszkolnym nr 11 przy ul. Aleksandry 17 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk 

 10:30 - V Forum Metropolii Krakowskiej, Tomaszowice 

18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Bieżanowa, Zespół Szkolno-

Przedszkolnym nr 11 przy ul. Aleksandry 17 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik  

 18:00 - spotkanie na „ławce dialogu” z mieszkańcami Bieżanowa, Zespół Szkolno-

Przedszkolnym nr 11 przy ul. Aleksandry 17 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/dzielnica_ii_grzegorzki/289167,2315,komunikat,drogowcy_pracuja_na_ul__zolkiewskiego.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/289096,2322,komunikat,w_tym_tygodniu_zmiany_na_remontowanej_ul__bogucianka.html

